2024 年５月 15 日
各      位

      会 社 名  株式会社 広済堂ホールディングス
    代表者名  代表取締役社長 黒澤 洋史
    （コード番号 7868 東証プライム）
    問合せ先  経営戦略本部
 上席執行役員 常盤 誠
    電  話  （０３）３４５３－０５５７

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことに

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2024 年６月 27 日開催予定の第 60 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 期末配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2024年３月12日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

1 株当たり配当金 ６円 60 銭 ６円 41 銭 13 円 50 銭

配当金総額 950 百万円 ― 385 百万円

効力発生日 2024 年６月 28 日 ― 2023 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(注)１．当社は、2023年12月１日付で普通株式１株につき５株の株式分割を行いました。

２．2023年３月期については 当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

２．理由

当社は、株主の皆様へ利益還元を行うことを基本に、企業体質の強化を図り内部留保にも努め、業

績等を勘案した適正な配当を行うことを基本方針としております。また、当期の配当性向につきまし

ては 35％を目標としておりました。

当期の配当金につきましては、この基本方針や当期の目標配当性向に則り、2024 年３月期の親会

社株主に帰属する当期純利益が確定したことを踏まえ、期末配当を６円 41 銭から６円 60 銭に見直す

ことといたしました。

(ご参考) 年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

当期実績(2024 年３月期) 29 円 47 銭 ６円 60 銭 ―

前期実績(2023 年３月期) ７円 75 銭 13 円 50 銭 21 円 25 銭

(注)１．当社は、2023 年 12 月１日付で普通株式１株につき５株の株式分割を行いました。

２．2023 年３月期及び 2024 年３月期第２四半期末については 当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。

以 上